

ՀԱՇՎԵՏՈՒ ԹՈՂԱՐԿՈՂԻ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ»

Բաց բաժնետիրական ընկերություն

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

N50006-4q 15.02.2018թ.

հաշվետվության համարն ու ամսաթիվը

0012, ք. Երևան, Վ. Վաղարշյան 20, հեռ.(012) 21-11-11, e-mail: info@arpa-sevan.am

գտնվելու վայրը, հասցեն, կապի միջոցները

Տեղաբաշխված արժեթղթերի դասը

հասարակ անվանական բաժնետոմսեր

Արժեթղթերի քանակը

20452 հատ

Արժեթղթերի անվանական արժեքը

2500 դրամ

«Մենք՝ ստորագրող անձինք, հավաստիացնում ենք, որ ֆինանսական հաշվետվությունները ծշգրիտ և լիարժեք ձևով արտացոլում են ընկերության ակտիվների և պարտավորությունների, ֆինանսական վիճակի, եկամուտների և ծախսերի իրական պատկերը, իսկ կառավարման մարմինների տարեկան զեկույցը ծշգրիտ և լիարժեք ձևով արտացոլում է ընկերության ընդհանուր վիճակը, բիզնեսի արդյունքները և զարգացումը և ներառում է այն հիմնական ռիսկերի նկարագիրը, որի հետ առնչվել կամ առնչվում է ընկերությունը»:

Պատասխանատու անձինք՝

Պարույր Հակոբյան

Սեդա Փարսյան

Զորիկ Վարդանյան

գլխավոր տնօրեն

գլխավոր հաշվապահ

խորհրդի անդամ

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ» ԲԲԸ

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Սույն հաշվետվությունը իր մեջ ներառում է ընկերության 2017թ. չորրորդ եռամսյակի ֆինանսական հաշվետվությունները և կառավարման մարմինների գեկույցը հաշվետու ժամանակաշրջանի ընթացքում տեղի ունեցած կարևոր դեպքերի վերաբերյալ, որոնք էական ազդեցություն են ունեցել ընկերության ֆինանսական վիճակի և շահութաբերության վրա:

1. ԱՐՏԱԴՐԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆ

2017թ. ընկերության կողմից կատարված շինարարական աշխատանքների և մատուցած ծառայությունների իրացումից հասույթը կազմել է 5 880 491 հազ.դր., որից առավել կարևոր կառույցների աշխատանքների և մատուցված ծառայությունների վերաբերյալ տեղեկությունները ներկայացված են աղյուսակ 1-ում:

Աղյուսակ 1

	Պատվիրատու կազմակերպության և կառույցի անվանումը	հազ.դր.
1	Աշխատանքների կատարումից հասույթ, այդ թվում՝	5 500 328.3
1.1	ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության Ջրային տնտեսության պետական կոմիտե «Արփա-Սևան» ջրատարի թիվ 2 թունելի առանձին հատվածների վերականգնման և վերակառուցման աշխատանքներ	1 387 083.4
1.2	ՀՀ Պաշտպանության նախարարություն «300 տեղով զորանոցի կառուցում»	4 484,3
1.3	«Մեծն Էրիկ» ՍՊԸ «Դիլիջանի ցամքուղային թունելի միջանկյալ հատվածի կառուցում »	1 163 543.0
1.4	«Կապավոր» ՍՊԸ «Վանաձոր-Ալավերդի-Վրաստանի սահմանի ճանապարհային հատվածի թիվ 2 թունելում քանդման ու մշակման/կառուցման համաթունելային աշխատանքներ »	361 493.4
1.5	«Լիդիան Արմենիա» ՓԲԸ «Գնդկազմի ջրավազանը սնուցող ջրանցքային համակարգի վերականգնման և այլ շինարարական աշխատանքներ »	1 744 815.7
1.6	«Հայաստանի տարածքային զարգացման հիմնադրամ» «ԴԴ Լոռու մարզի ք.Վանաձորի թիվ 7 հիմնական դպրոցի կառուցում »	269 784.3
1.7	«Ջրային տնտեսության ԾԻՂ ՊՀ» «Խոսրով և Վեդի գետերի ջրառ համգույցների կառուցում»	558 969.4
1.8	Այլ շինարարական աշխատանքներ	10 154.8
2	ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության Ջրային տնտեսության պետական կոմիտե «Արփա-Սևան» թունելի շահագործում, «Որոտան-Արփա-Սևան» թունելի պահպանման ծառայությունների մատուցում	171 499.6
3	Վաճառքից հասույթ	137 665.4
4	Այլ ծառայությունների մատուցումից հասույթ	70 997.5

2.ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ԱՄՓՈԹ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Աղյուսակ 2

հազ. դր.

Ցուցանիշի անվանումը	Հաշվետու տարվա միջանկյալ ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա միջանկյալ ժամանակաշրջան	Շեղումը բացարձակ արժեքով	Աճի տեմպը %
Արտադրանքի, ապրանքների, աշխատանքների, ծառայությունների իրացումից հասույթ	5,809,323	3,736,264	2,073,059	155.5
Իրացված արտադրանքի, ապրանքների, աշխատանքների, ծառայությունների ինքնարժեք	-4,316,480	-3,306,281	-1,010,199	130.6
Համախառն շահույթ (վնաս)	1,492,843	429,983	1,062,860	347.2
Այլ եկամուտներ	71,167	66,055	5,112	107.7
Իրացման ծախսեր	-296	-90	-206	328.9
Վարչական ծախսեր	-211,125	-186,999	-24,126	112.9
Գործառնական այլ ծախսեր	-121,242	-85,931	-35,311	141.1
Գործառնական գործունեությունից շահույթ (վնաս)	1,231,347	223,018	1,008,329	552.1
Ֆինանսական եկամուտներ	3,329	75,746	-72,417	4.4
Ֆինանսական ծախսեր	39,215	51,029	11,814	76.8
Փոխարժեքային տարբերությունից օգուտ, -(վնաս)	-137	824	-961	-16.6
Սովորական գործունեությունից շահույթ (վնաս)	1,195,324	248,559	946,765	480.9
Շահութահարկի գծով ծախս (փոխհատուցում)	-160,000	-52,685	-107,315	303.7
Շահույթը (վնաս) շահութահարկի գծով ծախսի նվազեցումից հետո	1,035,324	195,874	839,450	528.6
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային շահույթ (վնաս)*	1,035,324	195,874	839,450	528.6
որից մայր կազմակերպության սեփականատերերին	1,035,324	195,874	839,450	528.6
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային շահույթ	50.622	9.58		

Նախորդ տարվա համեմատ ընկերության շահույթը մինչև հարկումը նախորդ տարվա համապատասխան ժամանակահատվածի համեմատ աճել է 839,450 հազ.դր. և կազմել 1,035,324 հազ.դր.: Նշված աճը հիմնականում պայմանավորված է հաշվետու ժամանակաշրջանում ընկերության կողմից իրացված արտադրանքի, ապրանքների, աշխա-

տանքների, ծառայությունների ծավալի 2,073,059 հազ.դր. կամ 155.5% աճով, ինչպես նաև իրացված արտադրանքի, ապրանքների, աշխատանքների, ծառայությունների ինքնարժեքի իջեցումով, որը հասույթից կազմել է - 74.3 %, նախորդ ժամանակաշրջանի – 88.5% հա մեմատ:

3. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՍԻՋՈՑՆԵՐԸ

31.12.2017թ. դրությամբ ընկերության հիմնական միջոցների արժեքը կազմել է 6 154 307 հազ. դր., կուտակված մաշվածությունը՝ 3 289 933 հազ. դր., հաշվեկշռային արժեքը՝ 2 864 374 հազ. դր.:

Հիմնական միջոցների ընդհանուր մաշվածությունը կազմել է 53 տոկոս:

4. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԻՃԱԿԻ ԼԱԿԱՆ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Ֆինանսական վիճակի էական փոփոխությունների վերլուծությունը իրականացնելու համար ընկերության հաշվապահական հաշվեկշիռը ներկայացվում է աղյուսակ 3-ում բերված տեսքով:

Աղյուսակ 3

Ցուցանիշների անվանումը	Հաշվետու ժամանակաշրջան		Նախորդ ժամանակաշրջան		Աճը	Աճի տեմպը
	հազ.դր.	%	հազ.դր.	%	հազ.դր.	%
1. Ակտիվներ	7,241,896	100.0	4,821,935	100.0	2,419,961	150.2
1.1. Ոչ ընթացիկ ակտիվներ	3,860,404	53.3	3,231,733	67.0	628,671	119.5
1.2. Ընթացիկ ակտիվներ	3,381,492	46.7	1,590,202	33.0	1,791,290	212.6
1.2.1. Պաշարներ	574,538	7.9	431,957	9.0	142,581	133.0
1.2.2. Դեբիտորական պարտքեր	2,181,047	30.1	947,516	19.7	1,233,531	230.2
1.2.3. Դրամական միջոցներ	625,907	8.6	210,729	4.4	415,178	297.0
2. Պասիվներ	7,241,896	100.0	4,821,935	100.0	2,419,961	150.2
2.1. Սեփական Կապիտալ	4,831,153	66.7	3,955,895	82.0	875,258	122.1
2.2. Փոխառու կապիտալ	2,410,743	33.3	866,040	18.0	1,544,703	278.4
2.2.1. Ոչ ընթացիկ պարտավորություններ	287,494	4.0	125,278	2.6	162,216	229.5
2.2.2. Ընթացիկ ֆինանսական պարտավորություններ	60,000	0.8	131,114	2.7	-71,114	45.8
2.2.3. Կրեդիտորական պարտք	2,063,249	28.5	609,648	12.6	1,453,601	338.4

Նախորդ հաշվետու ժամանակաշրջանի համեմատ Ընկերության ֆինանսական վիճակը բնութագրող ցուցանիշների արժեքներում և կառուցվածքում տեղի են ունեցել նշանակալի էական փոփոխություններ, մասնավորապես՝

4.1. Ակտիվների գումարը նախորդ ժամանակաշրջանի համեմատ աճել է

2 419 961 հազ.դր. կամ 150.2 %, և հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջում կազմել է

7 241 896 հազ. դր.:

Նշված աճը 26 % պայմանավորված է ոչ ընթացիկ ակտիվների աճով և 74 % - ընթացիկ ակտիվների աճով:

Ընթացիկ ակտիվների աճը հիմնականում պայմանավորված է՝

- Հիմնական միջոցների 369 404 հազ.դր. կամ 14.8 % աճով;
- Տրամադրված փոխառությունների 245 764 հազ.դր. կամ 33.5 % աճով;

Ոչ ընթացիկ ակտիվների աճը հիմնականում պայմանավորված է՝

- Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքերի 151 341 հազ.դր. կամ 19 % աճով;
- Շահութահարկի կանխավճարի 72 218 հազ. դր. աճով;
- Հարկերի և պարտադիր վճարների գծով տրված կանխավճարների 1 058 714 հազ.դր. աճով;

4.2. Ընկերության ակտիվների աճը 36.2 % պայմանավորված է սեփական կապիտալի աճով, իսկ 63.8 % վոլսառու պարտավորությունների աճով.

- Սեփական կապիտալը աճել է 875 258 հազ.դր. կամ 22.8 % և կազմել 4 831 153 հազ.դր.:
- Ոչ ընթացիկ պարտավորությունների գումարը աճել է 162 216 հազ.դր. կամ 129.5% և կազմել 287 494 հազ.դր.:
- Ընթացիկ պարտավորությունների հանրագումարը աճել է 1 382 487 հազ.դր. կամ 186.6% և կազմել 2 123 249 հազ.դր.:

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ

Գլխավոր տնօրեն՝

Պարույր Հակոբյան



Կատարող Չորիկ Վարդանյան
հեռ./012/ 21 11 11 (138)

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ»
ԲԱՑ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆ

2017թ. Ղեկտեմբերի 31-ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ
ԵՎ ԱՅԴ ԱՄՍԱԹՎԻՆ ԱՎԱՐՏՎԱԾ
ՀԱՄԱԽՈՄԲՎԱԾ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ

Ֆինանսական վիճակի մասին համախմբված հաշվետվություն

Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին
համախմբված հաշվետվություն

Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին համախմբված հաշվետվություն

Դրամական միջոցների հոսքերի մասին համախմբված հաշվետվություն

Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններին կից ծանոթագրություններ

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Ֆինանսական վիճակի մասին համախմբված հաշվետվություն
2017թ. Դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ

Միլիոն ՀՀ դրամ	Մանր- ն	31/12/2016		31/12/2017	
Ակտիվ					
Հիմնական միջոցներ	8	2,494,970		2,864,374	
Ոչ նյութական ակտիվներ		3,847		7,025	
Փոխառություններ	9	732,916		978,680	
Կանխավճարներ ոչ ընթացիկ ակտիվների համար		-		10,325	
Ընդամենը ոչ ընթացիկ ակտիվներ		3,231,733		3,860,404	
Պաշարներ	10	381,386		423,612	
Կանխավճար պաշարների և ծառայությունների համար	11	50,571		150,926	
Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքեր	12	798,338		949,679	
Շահույթահարկի կանխավճար		844		73,062	
Կանխավճարներ հարկերի և պարտադիր վճարների գծով	17	4,478		1,063,192	
Փոխառություններ	9	60,137		79,614	
Դրամական միջոցներ	12	210,729		625,907	
Այլ ընթացիկ ակտիվներ	13	83,719		15,500	
Ընդամենը ընթացիկ ակտիվներ		1,590,202		3,381,492	
Ընդամենը ակտիվներ		4,821,935		7,241,896	
Սեփական կապիտալ և պարտավորություններ					
Կանոնադրական կապիտալ	14	51,130		51,130	
Զբաղիված շահույթ	14	3,844,185		471,944	
Պահուստային կապիտալ	14	60,580		60,580	
Ընդամենը սեփական կապիտալ		3,955,895		4,831,153	
Վարկեր	15	52,470		714,686	
Հետաձգված հարկային պարտավորություն	25	72,808		72,808	
Ընդամենը ոչ ընթացիկ պարտավորություններ		1252,78		287,494	
Վարկեր	15	102,114		-	
Փոխառություններ		29,000		60,000	
Առևտրական և այլ կրեդիտորական պարտքեր	16	18,387		89,500	
Կանխավճար ծառայությունների համար	12	309,377		385,486	
Շահութահարկի գծով պարտավորություն		21,974		181,974	
Այլ հարկերի և պարտադիր վճարների գծով	17	17,323		1,225,343	
պարտավորություն					
Աշխ.-ի և այլ կարճ.հատուցումների գծով	18	93,923		114,501	
պարտավորություն					
Շահաբաժնի գծով պարտավորություն	19	128,999		63,830	
Եկամուտներին վերաբերող շնորհներ		1		1	
Այլ պարտավորություններ	20	19,664		2,614	
Ընդամենը ընթացիկ պարտավորություններ		740,762		2,123,249	
Ընդամենը սեփական կապիտալ և պարտավորություններ		4,821,935		7241896	

Գլխավոր տնօրեն / Պ.Հակոբյան
Գլխավոր հաշվապահ / Ս.Փարսյան



000 դրամ

Շարունակական գործունեությունից շահույթ (վնաս)

Հասույթ

Վաճառքի ինքնարժեք

Համախառն շահույթ

Այլ եկամուտներ

Իրացման ծախսեր

Վարչական ծախսեր

Այլ ծախսեր

Գործառնական շահույթ

Ֆինանսական եկամուտներ

Ֆինանսական ծախսեր

Փոխարժեքային տարբերությունից օգուտ/վնաս

Շահույթը մինչև հարկումը

Շահութահարկի գծով ծախս (եկամուտ)

Զուտ շահույթ

Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք

-որից մայր կազմակերպության սեփականատերերին

Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող շահույթ

Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային շահույթ

Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող նոսրացված շահույթ

Ծանոթ.

2016թ

2017 թ

21	3,736,264	5,809,323
21	(3,306,281)	(4,316,480)
	429,983	1,492,843
22	66,055	71,167
	(90)	(296)
	(186,999)	(211,125)
22	(85,931)	(121,242)
	223,018	1,231,347
23	75,746	3,329
23	(51,029)	(39,215)
	824	-137
	248,559	1,195,324
30	(52,685)	(160,000)
	195,874	1,035,324
	195,874	1,035,324
	195,874	1,035,324
31	9,58	50,622
31	9,58	50,622

Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ



Պ.Հակոբյան

Ս.Փարսյան

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին համախմբված հաշվետվություն
2017թ. Դեկտեմբերի 31ի դրությամբ

ՊՈՈ դրամ	Մանր	Կանոնա- դրական կապիտալ	Զբաղիված շահույթ	Պահուս- տային կապիտալ	Ընդամենը
Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի 2015		51,130	3,769,665	60,580	3,881,375
Զուտ շահույթ		-	195,874	-	190,874
Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք		-	-	-	-
Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք՝ առանց հարկերի		-	190,210	-	190,210
Շահաբաժին		-	(80,000)	-	(80,000)
Ֆինանսական գործիքների սկզբնական չափումից վնաս		-	(41,354)	-	(41,354)
Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի 2016		51,130	3,844,185	60,580	3,955,895
Զուտ շահույթ		-	1,035,324	-	1,035,324
Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք		-	-	-	0
Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք՝ առանց հարկերի		0	1,035,324	0	1,035,324
Շահաբաժին		-	(153,390)	-	(153,390)
Ֆինանսական գործիքների սկզբնական չափումից վնաս		-	(6676)	-	(6676)
Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի 2017		51,130	4,719,443	60,580	4,831,153

Գլխավոր տնօրեն

Պ.Հակոբյան

Գլխավոր հաշվապահ

Ս.Փարսյան



«Արփա» ՍՆՈՒՆԻ ԲԲԸ
Դրամական միջոցների հոսքերի մասին համախմբված հաշվետվություն
2017թ. Դեկտեմբերի 31ի դրությամբ

Միլիոն դրամ	Մասնոր.	2016	2017
Գործառնական գործունեությունից դրամական հոսքեր			
վաճառքներից		4,369,585	7,073,472
այլ գործունեությունից		1,291	426,477
նյութերի, ապրանքների ձեռք բերումից		(1,101,445)	(1,924,364)
աշխատանքների, ծառայությունների ձեռք բերումից		(1,153,890)	(1,394,649)
վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից		(757,966)	(975,302)
շահութահարկ		24,860)	
այլ հարկեր, պարտադիր վճարներ		(432,229)	(673073)
այլ		(276,011)	(874238)
Գործառնական գործունեությունից դրամական գուտ հոսքեր		624,475	1,658,323
Ներդրումային գործունեությունից դրամական հոսքեր			
հիմնական միջոցների վաճառքից		4,060	13,760
տրված փոխառությունների մարումից		53,821	178,352
տոկոսների ստացումից			
հիմնական միջոցների ձեռքբերումից		(99,094)	(744,938)
փոխառությունների տրամադրումից		(74,076)	(440,264)
Ներդրումային գործունեությունից դրամական գուտ հոսքեր		(115,289)	(993,090)
Ֆինանսական գործունեությունից դրամական հոսքեր			
վարկերից և փոխառությունների ստացումից		498,291	770,885
վարկերի և փոխառությունների մարումից		(890,062)	(764,718)
վճարված շահաբաժիններ և տոկոսներ		(74,113)	(254,730)
Ֆինանսական գործունեությունից դրամական գուտ հոսքեր		(465,884)	(248,563)
Ընդամենը դրամական միջոցների գուտ հոսքեր		43,302	416,670
արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններ		(244)	(592)
Դրամական միջոցների մնացորդը առ 1 հունվարի		167,671	209,829
Դրամական միջոցների մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի		210,729	625,907

Գլխավոր տնօրեն

Պ.Հակոբյան

Գլխավոր հաշվապահ

Ս.Փարսյան



Պաշարներ

'000 դրամ	Մնացորդ 31.12.2016թ	Ավելացում	Նվազեցում	Մնացորդ 31.12.2017թ
Ընդամենը, այդ թվում՝	381,386	2,152,315	(2,108,589)	423,612
շինանյութ	187,595	959,092	(941,832)	204,855
վառելանյութ	13,332	456,245	(455,962)	13,615
պահեստամաս	91,950	119,617	(134,935)	76,632
արտադրանք	46,587	441,594	(420,981)	67,200
անավարտ արտադրություն	-	-	-	-
ապրանքներ	3,612	52,769	(35,706)	20,675
Այլ նյութեր	36,810	122,998		(119,173)
40,635				

6. Կանխավճարներ պաշարների և ծառայությունների համար

'000 դրամ	Մնացորդ 31.12.2016թ.	Մնացորդ 31.12.2017թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	61,228	150,926
• նյութերի ձեռքբերման գծով	42,740	37,787
• ծառայությունների ձեռքբերման գծով	18,488	113,139

7. Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքեր

'000 դրամ	Մնացորդ 31.12.2016թ.	Մնացորդ 31.12.2017թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	798,338	878,394
• կատարված աշխատանքներից, որից՝ կապակցված կողմերի գծով	743,392	815,330
• պաշարների, հիմն. միջոցների վաճառքից, որից՝ կապակցված կողմերի գծով	664,237	674,825
• գործառնական վարձակալությունից, որից՝ կապակցված կողմերի գծով	37,840	43,582
	5,579	6,107
	16,770	19,482
	8,062	11,619

9. Փոխառություններ

'000 դրամ	Մնացորդ 31.12.2016թ	Ավելացում	Նվազեցում	Մնացորդ 31.12.2017թ
Ընդամենը, այդ թվում՝	793,053	443,593	(178,352)	1,058,294
• երկարաժամկետ փոխառություններ, այլից՝ կապակցված կողմերի գծով	732,916	350,764	(105,000)	978,680
	671,416	239	(5,000)	666,655
		28,283		17,138,138
	60,137	92,829	(73,352)	79,614
• կարճաժամկետ փոխառություններ, կապակցված կողմերի գծով		28,283		17,138,138
	49,837	63,900	(62,852)	50,885

Գլխավոր տնօրեն

Պ.Հակոբյան

Գլխավոր հաշվապահ

Ս.Փարսյան

‘000 դրամ

	Շենքեր	Կառուցվածքներ	Մեքենաներ և սարքավորումներ	Տրանսպորտային միջոցներ	Արտադրական գույք, տնտեսական գույք, չործիքներ	Այլ հիմնական միջոցներ	Հոդամասեր	
Սկզբնական արժեք								
31 դեկտեմբեր 2016թ.	946,507	49,078	2,611,627	1,258,447	67,503	47,407	483,449	5,464,018
Ձեռք բերում	45,261	2,647	384,810	365,363	10,166	2,977		811,224
Դուրս գրում	-16638		(63,469)	(32,075)	(582)		-8,171.00	-120,935
31 դեկտեմբեր 2017թ.	975,130	51,725	2,932,968	1,591,735	77,087	50,384	475,278	6,154,307
Կուտակված մաշվածություն								
31 դեկտեմբեր 2016թ.	208,274	22,891	1,813,961	835,812	49,013	39,097	0	2,969,048
Տարեկան մաշվածություն	23,514	2,355	257,620	104,418	8,678	2,432		399,017
Դուրս գրված ակտիվների գծով կուտակված մաշվածություն	-3176		(48,010)	(26,376)	(570)			-78,132
31 դեկտեմբեր 2017թ.	228,612	25,246	2,023,571	913,854	57,121	41,529	0	3,289,933
Հաշվեկշռային արժեք								
31 դեկտեմբեր 2016թ.	738,233	26,187	797,666	422,635	18,490	8,310	483,449	2,494,970
31 դեկտեմբեր 2017թ.	746,518	26,479	909,397	677,891	19,966	8,855	475,278	2,864,374

Գլխավոր

տնօրեն

Պ.Հակոբյան

Գլխավոր

հաշվապահ

Ս.Փարսյան

